

REGULAMENTUL COMISIEI EUROPENE 1169/2011
ETICHETARE ALIMENTE - SUBSTANȚE CARE CAUZEAZĂ ALERGII SAU INTOLERANȚE

1. Cereale care conțin gluten, și anume: grâu, secară, orz, ovăz, grâu spelt, grâu dur sau hibridi ai acestora și produse derivate, exceptând:

- a) siropurile de glucoză obținute din grâu, inclusiv dextroza (D);
- b) maltodextrine obținute din grâu (1);
- c) siropurile de glucoză obținute din orz;
- d) cerealele utilizate pentru fabricarea distilatelor sau a alcoolului etilic de origine agricolă.

2. Crustacee și produse derivate.

3. Ouă și produse derivate.

4. Pește și produse derivate, exceptând:

- a) gelatina de pește folosită ca substanță suport pentru preparatele de vitamine sau de carotenoide;
- b) gelatina de pește sau ihticolul folosit(ă) la limpezirea berii sau a vinului.

5. Arahide și produse derivate.

6. Soia și produse derivate, exceptând:

- a) uleiul și grăsimea de soia rafinate complet(ă);
- b) amestecuri naturale de tocoferoli (E306), tocoferolul D-alfa natural, acetatul de tocoterol D-alfa natural, succinatul de tocoferol D-alfa natural, obținute din soia;
- c) fitosterolii și esterii de fitosterol derivați din uleiuri vegetale, obținute din soia;
- d) esterul de stanol vegetal fabricat din steroli de ulei vegetal, obținute din soia.

7. Lapte și produse derivate (inclusiv lactoză), exceptând:

- a) zerul utilizat pentru fabricarea distilatelor sau a alcoolului etilic de origine agricolă;
- b) lactitolul.

8. Fructe cu coajă lemnoasă, adică: migdale (*Amygdalus communis* L), alune de pădure (*Corylus avellana*), nuci (*Juglans regia*), nuci caju (*Anacardium occidentale*), nuci pecan [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], nuci de Brazilia (*Bertholletia excelsa*), fistic (*Pistacia vera*), nuci de macadamia și nuci de Queensland (*Macadamia ternifolia*), precum și produse derivate, exceptând fructele cu coajă utilizate pentru fabricarea distilatelor sau a alcoolului etilic de origine agricolă.

9. Țelină și produse derivate.

10. Muștar și produse derivate.

11. Semințe de susan și produse derivate.

12. Dioxidul de sulf și sulfiții în concentrații mai mari de 10 mg/kg sau 10 mg/litru SO₂ total trebuie calculati pentru produsele gata pentru consum sau reconstituite în conformitate cu instrucțiunile producătorilor.

13. Lupin și produse derivate.

Ciorba de vacuta - 350g

Ingrediente: cartofi - 70 g, carne de vita - 70 g, fasole - 40g, mazare – 40g, **telina** - 40g, morcov - 40g, ulei, sare, piper, condimente pentru vita (sare iodată, grasime de palmier (grasime de palmier, antioxidant extract de rozmarin), potenciator de aroma (monoglutamat de sodiu, 5'-ribonucleotide disotice), maltodextrina, amidon de porumb, zahar, arome, ceapa pudra 2%, colorant caramel simplu, extract de malt din orz, carne de vita pudra (carne de vita 0.47%, sare iodată, antioxidant extract de rozmarin), frunze de patrunjel deshidratate 0.3%.)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 284.8 / 67.9, Grăsimi (g): 1.1 din care: Acizi grași saturați (g) 0.5, Glucide (g): 6.7 din care: Zaharuri (g): 1.7, Proteine (g): 6.8, Sare (g): 0.1

Alergeni

Conține: Țelina. Poate conține urme de: Gluten

Ciorba de legume - 350g

Ingrediente: fasole - 70g, mazare – 70g, **telina** - 70 g, morcov - 70g, ulei, sare, piper, baza mancaruri legume (sare iodată, zahar, legume (morcov (6,1%), pastarnac (1,9%), ardei rosu (1%), ceapa (0,4%), praz, pudra de rosii piure (0,05%), radacina de patrunjel), maltodextrina, condimente (seminte de **telina** (0,4%), usturoi (0,3%), curcuma,

patrunjel (0,7%), grasime vegetala de palmier, suc concentrat de legume (nap, varza), arome, extract de drojdie, dextroza.

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 198.5 / 47.3, Grăsimi (g): 0.3 din care: Acizi grași saturați (g) 0.1, Glucide (g): 7.8 din care: Zaharuri (g): 2.4, Proteine (g): 2.3, Sare (g): 0

Alergeni

Conține: Țelină, Mustar Poate contine urme de: Lapte, Gluten, Ou.

Ciorba de pui a la grec - 350g

Ingrediente: pulpe de pui - 70g, **smatana** – 50g, **telina** - 50 g, patrunjel - 20g, sare - 3g, piper - 1g

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 587 / 141.3, Grăsimi (g): 9.8 din care: Acizi grași saturați (g) 6.1, Glucide (g): 2.1 din care: Zaharuri (g): 1.6, Proteine (g): 11.3, Sare (g): 0.2

Alergeni

Conține: Țelină, Mustar Poate contine urme de: Lapte, Gluten, Ou.

Ciorbă de burta - 350g

Burta de vita - 100g, **Ou** - 40g, **Smântână** - 30g, Morcov - 30g, **Țelină** - 30g, Păstârnac - 20g, Ceapa, Sare, Piper

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 481.3 / 115.3, Grăsimi (g): 5.9 din care: Acizi grași saturați (g) 2.9, Glucide (g): 6.5 din care: Zaharuri (g): 4.3, Proteine (g): 8.2, Sare (g): 0.1

Alergeni

Conține: Ouă, Lapte, Țelină Poate contine urme de: Gluten.

Cascaval pane cu cartofi crispy - 300g

Cascaval Calup (Conține **Lapte**) - 180g, Cartofi - 100g, Pesmet (Conține **Gluten**), Faina (Conține **Gluten**), **Ou**, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 998 / 239.4, Grăsimi (g): 15.3 din care: Acizi grași saturați (g) 9.7, Glucide (g): 9.4 din care: Zaharuri (g): 0.5, Proteine (g): 15.6, Sare (g): 1.7

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte

Snitel de pui cu cartofi crispy - 300g

Piept de pui - 200g, Cartofi - 100g, Pesmet (Conține **Gluten**) , Faina (Conține **Gluten**), Ou, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 474.8 / 112.5, Grăsimi (g): 1.7 din care: Acizi grași saturați (g) 0.5, Glucide (g): 9 din care: Zaharuri (g): 0.5, Proteine (g): 15, Sare (g): 0.8

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte

MBSO - 250g

Faina de malai - 200g, **Smântână** - 80g, Telemea vacă (Conține **Lapte**) - 80g, **Ou** - 40g, Sare - 1g

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1207.5 / 287, Grăsimi (g): 10.4 din care: Acizi grași saturați (g) 6.5, Glucide (g): 38.2 din care: Zaharuri (g): 1.7, Proteine (g): 8.5, Sare (g): 1.1

Alergeni

Conține: Ouă, Lapte

Bulz haiducesc - 350g

Faina de malai - 100g, Smântână - 60g, Cârnați de porc - 50g, Bacon - 50g, **Branza de burduf (Conține Lapte)**- 50g, **Ou** - 40g, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1076.1 / 257.1, Grăsimi (g): 13.1 din care: Acizi grași saturați (g) 6.6, Glucide (g): 23.6 din care: Zaharuri (g): 1.5, Proteine (g): 10.3, Sare (g): 1.3

Alergeni

Conține: Ouă, Lapte Poate conține urme de: Muștar

Aripioare de pui picante cu cartofi crispy si sos de usturoi - 380g

Carne de pui (aripi de pui) - 180g, Cartofi - 100g, Sos de usturoi - 50g (Usturoi - 15g, Sos pe baza de grasimi vegetale (contine **Soia, Lapte**) - 35g)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 419.9 / 100, Grăsimi (g): 2.7 din care: Acizi grași saturați (g) 0.7, Glucide (g): 5.5 din care: Zaharuri (g): 0.2, Proteine (g): 13.3, Sare (g): 0.9

Alergeni

Conține: Soia, Lapte

Crispy de pui cu cartofi prajiti - 300g

Piept de pui - 150g, Cartofi - 100g, Sos de usturoi (Conține **Lapte, Muștar**) - 50ml, Fulgi de porumb (Conține **Gluten**) - 30g, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 674.8 / 160.7, Grăsimi (g): 6.1 din care: Acizi grași saturați (g) 0.7, Glucide (g): 14.5 din care: Zaharuri (g): 8.3, Proteine (g): 11.6, Sare (g): 0.3

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte, Muștar Poate conține urme de: Arahide, Soia, Nuci, Țelină, Susan

Paste Carbonara - 350g

Penne Rigate (Conține **Gluten**) - 140g, Pancetta - 80g, Brânză dură (Conține **Ouă, Lapte**) - 60g, **Ou** - 40g, Ulei de masline, Sare, Piper, Ceapa

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1404.9 / 337.2, Grăsimi (g): 15.8 din care: Acizi grași saturați (g) 6.6, Glucide (g): 28.1 din care: Zaharuri (g): 24.6, Proteine (g): 18.9, Sare (g): 1.4

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte

Paste Bolognese - 350g

Spaghette (Conține **Gluten**) - 140g, Sos de rosii - 100g, Carne tocata vita - 80g, Brânză dură (Conține **Ouă, Lapte**) - 60g, Ulei de măsline, Morcov, Ceapa, Usturoi, Piper, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1095.3 / 262.7, Grăsimi (g): 12.5 din care: Acizi grași saturați (g) 2.8, Glucide (g): 22.5 din care: Zaharuri (g): 19.4, Proteine (g): 12.8, Sare (g): 0.5

Alergeni

Conține: Gluten, Lapte Poate contine urme de: Ou

Paste quattro formaggi - 350g

Penne Rigate (Conține **Gluten**) - 140g, Select Brie (Conține **Lapte**) - 50g, Emmentaler (Conține **Lapte**) - 50g, Gorgonzola (Conține **Lapte**) - 50g, Brânză dură (Conține **Ouă, Lapte**) - 50g, Ulei de măsline, Piper, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1540.7 / 369.8, Grăsimi (g): 20.5 din care: Acizi grași saturați (g) 10.8, Glucide (g): 25.2 din care: Zaharuri (g): 21.8, Proteine (g): 18.9, Sare (g): 1.2

Alergeni

Conține: Gluten, Lapte Poate contine urme de: Ou

Paste Arrabiata - 350g

Penne Rigate (Conține **Gluten**) - 140g, Roșii decojite cuburi - 100g, Brânză dură (Conține **Ouă, Lapte**) - 80g, Ulei de măsline, Piper, Sare, Usturoi, Peperoncino

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1192.9 / 286.4, Grăsimi (g): 12.5 din care: Acizi grași saturați (g) 4.3, Glucide (g): 27.3 din care: Zaharuri (g): 23.6, Proteine (g): 13.4, Sare (g): 0.8

Alergeni

Conține: Gluten, Lapte Poate contine urme de: Ou

Paste cu roșii și busuioc - 350g

Penne Rigate (Conține **Gluten**) - 140g, Roșii decojite cuburi - 100g, Brânză dură (Conține **Ouă, Lapte**) - 80g, Ulei de măsline, Piper, Sare, Usturoi, Busuioc

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1192.9 / 286.4, Grăsimi (g): 12.5 din care: Acizi grași saturați (g) 4.3, Glucide (g): 27.3 din care: Zaharuri (g): 23.6, Proteine (g): 13.4, Sare (g): 0.8

Alergeni

Conține: Gluten, Lapte Poate contine urme de: Ou

Tigaie picanta de pui - 350g

Pulpe de pui - 150g, Ardei - 100g, Ceapa - 50g, Ciuperci - 50g, Sos sweet chilli (zahar, apa, suc de ananas (20%), rosii (7.5%), ardei iute chili (3,9%), otet distilat, agent de ingrosare: amidon modificat de tapioca; sare, stabilizator: guma de xantan; conservant: sorbat de potasiu) - 50g, Porumb - 30g, Usturoi, Sare, Piper

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 522.9 / 124, Grăsimi (g): 2.3 din care: Acizi grași saturați (g) 0.6, Glucide (g): 13.1 din care: Zaharuri (g): 7.3, Proteine (g): 11.6, Sare (g): 0.8

Tigaie picanta de vita - 350g

Pulpa de vita - 150g, Ardei - 100g, Ceapa - 50g, Ciuperci - 50g, Sos sweet chilli (zahar, apa, suc de ananas (20%), rosii (7.5%), ardei iute chili (3,9%), otet distilat, agent de ingrosare: amidon modificat de tapioca; sare, stabilizator: guma de xantan; conservant: sorbat de potasiu) - 50g, Porumb - 30g, Usturoi, Sare, Piper

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 545.7 / 129.5, Grăsimi (g): 2.4 din care: Acizi grași saturați (g) 1, Glucide (g): 13.1 din care: Zaharuri (g): 7.3, Proteine (g): 12.8, Sare (g): 0.8

Pastrama de oaie cu mămliguță și mujdei - 350g

Pastrama de oaie condimentata (Conține **Gluten, Telina, Muștar**) - 200g, Faina de malai - 100g, Sos de usturoi (Sos pe bază de grăsimi vegetale (Conține **Soia, Lapte**) - 30ml, Usturoi - 20 g) - 50g, Sare, Stabilizator: gumă guar (E412), Guma de Carruba (E 410), Fosfat de Amidon acetilat (E 1414), Emulsifiant: Lecitine (E 322)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 745.5 / 176.2, Grăsimi (g): 3.5 din care: Acizi grași saturați (g) 0.9, Glucide (g): 22.6 din care: Zaharuri (g): 0.8, Proteine (g): 12.7, Sare (g): 1.8

Alergeni

Conține: Gluten, Soia, Lapte, Telina, Muștar

Ciolan de porc cu iahnie de fasole - 600g

Ciolan de porc - 400g, Iahnie de fasole (apa, fasole alba boabe 45%, morcovi, ceapa, ardei, ulei vegetal nehidrogenat de floarea-soarelui, sare iodată, condimente naturale) - 200g, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1012.6 / 241.8, Grăsimi (g): 15.2 din care: Acizi grași saturați (g) 5.6, Glucide (g): 3.6 din care: Zaharuri (g): 0.2, Proteine (g): 20.6, Sare (g): 0.5

Ciulama de pui cu mamaliguta - 350g

Pulpe de pui - 250g, Faina de malai - 50g, Ciuperci mixte - 50g, Smântână (Conține **Lapte**), Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 703.5 / 166.8, Grăsimi (g): 5.1 din care: Acizi grași saturați (g) 1.9, Glucide (g): 10.5 din care: Zaharuri (g): 0.5, Proteine (g): 19.4, Sare (g): 0.5

Alergeni

Conține: Lapte

Pomana porcului cu mamaliguta si mujdei - 400g

Carne de porc - 250g, Faina de malai - 100g, Cârnați de porc - 100g, Cremă pentru gătit (Conține **Soia, Lapte**), Usturoi, Sare, Emulsifiant: Lecitine (E 322), Stabilizator: Guma de Carruba (E 410), Guma Guar (E 412), Amidon modificat: Fosfat de Amidon acetilat (E 1414)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1196 / 286.4, Grăsimi (g): 16.5 din care: Acizi grași saturați (g) 6, Glucide (g): 18 din care: Zaharuri (g): 0.7, Proteine (g): 15.9, Sare (g): 0.5

Alergeni

Conține: Gluten, Soia, Lapte

Tochitura ca la mama acasă - 480g

Carne de porc - 250g, Cârnați de porc - 100g, Faina de malai - 100g, Branza de burduf (contine **Lapte**) - 40g, **Ou** - 40g, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1192.8 / 285.7, Grăsimi (g): 17 din care: Acizi grași saturați (g) 6.7, Glucide (g): 16.1 din care: Zaharuri (g): 0.5, Proteine (g): 16.8, Sare (g): 0.8

Alergeni

Conține: Ouă, Lapte

File de păstrăv in fulgi de porumb, cartofi crocanti si sos de usturoi - 420g

Păstrăv - 220g, Cartofi - 150g, Sos de usturoi (Sos pe bază de grăsimi vegetale (Conține **Soia, Lapte**) - 30ml, Usturoi - 20 g) - 50g, Fulgi de porumb (Conține **Gluten**), Sare, Stabilizator: gumă guar (E412), Guma de Carruba (E 410), Fosfat de Amidon acetilat (E 1414), Emulsifiant: Lecitine (E 322)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1077 / 258.3, Grăsimi (g): 14.8 din care: Acizi grași saturați (g) 3, Glucide (g): 15.1 din care: Zaharuri (g): 3.8, Proteine (g): 15.8, Sare (g): 0.3

Alergeni

Conține: Gluten, Pește, Soia, Lapte Poate conține urme de: Arahide, Nuci, Țelină, Muștar, Susan

Victoria Special - 400g

Carne de vita tocata - 200g, Cartofi prăjiți - 150g, Chifla burger (Conține **Gluten, Soia**) - 100g, Bacon - 30g, Branza Cheddar (contine **Lapte**), Rosii, Ceapa rosie, Salata coleslaw, Maioneza (Ulei rafinat de floarea soarelui nehidrogenat (40%), apa (40%), **mustar** (apa, otet, boabe de **mustar**, zahar, sare), zahar, otet, amidon modificat, sare, praf de **ou** (0,19%)), ketchup (piure de rosii (63%), zahar, apa, otet din alcool, amidon modificat din porumb, sare, acidifiant (acid citric), condimente, conservanti (benzoat de sodiu, sorbat de potasiu), aroma de tomate), Sare, Colorant: Caroteni (amestec de caroteni, b-caroteni) (E 160 a), Luteina (E 161 b), Conservant: Propionat de calciu (E 282), Emulsifiant:

Mono si digliceride acizilor grasi (E 471), Stearoil 2-lactilat de Na (E 481), Datem (E 472e), Agent de tratare a făinii: Acid ascorbic (E 300), betacaroten (E 160 e)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1097.4 / 261.9, Grăsimi (g): 10.9 din care: Acizi grași saturați (g) 0.7, Glucide (g): 24.7 din care: Zaharuri (g): 12.8, Proteine (g): 15.4, Sare (g): 0.6

Alergeni

Conține: Gluten, Soia, Lapte, Ou, Mustar, Susan. Poate conține urme de: Telina

Cheeseburger - 400g

Carne de vita tocata - 200g, Cartofi prăjiți - 150g, Chifla burger (Conține **Gluten, Soia**) - 100g, Branza Cheddar (contine **Lapte**), Rosii, Ceapa rosie, Salata coleslaw, Maioneza (Ulei rafinat de floarea soarelui nehidrogenat (40%), apa (40%), **mustar** (apa, otet, boabe de **mustar**, zahar, sare), zahar, otet, amidon modificat, sare, praf de **ou** (0,19%)), ketchup (piure de rosii (63%,) zahar, apa, otet din alcool, amidon modificat din porumb, sare, acidifiant (acid citric), condimente, conservanti (benzoat de sodiu, sorbat de potasiu), aroma de tomate), Sare, Colorant: Caroteni (amestec de caroteni, b -caroteni) (E 160 a), Luteina (E 161 b), Conservant: Propionat de calciu (E 282), Emulsifiant: Mono si digliceride acizilor grasi (E 471), Stearoil 2-lactilat de Na (E 481), Datem (E 472e), Agent de tratare a făinii: Acid ascorbic (E 300), betacaroten (E 160 e)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1113.9 / 265.8, Grăsimi (g): 11 din care: Acizi grași saturați (g) 1.6, Glucide (g): 25.1 din care: Zaharuri (g): 13, Proteine (g): 15.6, Sare (g): 0.5

Alergeni

Conține: Gluten, Soia, Lapte, Ou, Mustar, Susan. Poate conține urme de: Telina

Hamburger - 400g

Carne de vita tocata - 200g, Cartofi prăjiți - 150g, Chifla burger (Conține **Gluten, Soia**) - 100g, Rosii, Ceapa rosie, Salata coleslaw, Maioneza (Ulei rafinat de floarea soarelui nehidrogenat (40%), apa (40%), **mustar** (apa, otet, boabe de **mustar**, zahar, sare), zahar, otet, amidon modificat, sare, praf de **ou** (0,19%)), ketchup (piure de rosii (63%,) zahar, apa, otet din alcool, amidon modificat din porumb, sare, acidifiant (acid citric), condimente, conservanti (benzoat de sodiu, sorbat de potasiu), aroma de tomate), Sare, Colorant: Caroteni (amestec de caroteni, b -caroteni) (E 160 a), Luteina (E 161 b), Conservant: Propionat de calciu (E 282), Emulsifiant: Mono si digliceride acizilor grasi (E 471), Stearoil 2-lactilat de Na (E 481), Datem (E 472e), Agent de tratare a făinii:

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1091.3 / 260.4, Grăsimi (g): 10.1 din care: Acizi grași saturați (g) 0.8, Glucide (g): 26.2 din care: Zaharuri (g): 13.6, Proteine (g): 15.2, Sare (g): 0.4

Alergeni

Conține: Gluten, Soia, Ou, Mustar, Susan. Poate conține urme de: Telina

Cotlet haiducesc cu cartofi wedges si sos de ciuperci - 390g

Cotlet de porc - 220g, cartofi wedges - 120g, Sos de ciuperci (Ciuperci - 40g, Gran Cucina - 10g) - 50g, Stabilizator: gumă guar (E412), Guma de Carruba (E 410), Fosfat de Amidon acetilat (E 1414), Emulsifiant: Lecitine (E 322)

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 888.6 / 212.1, Grăsimi (g): 8 din care: Acizi grași saturați (g) 2.1, Glucide (g): 14.6 din care: Zaharuri (g): 2.7, Proteine (g): 18.3, Sare (g): 0.4

Alergeni

Conține: Soia, Lapte

Cocosel la cuptor, cartofi crispy si sos de usturoi - 550g

Cocosel de munte - 350g, Cartofi prăjiți - 150g, Sos de usturoi (Sos pe bază de grăsimi vegetale (Conține **Soia, Lapte**) - 30ml, Usturoi - 20 g) - 50g, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 955.8 / 227.1, Grăsimi (g): 7.8 din care: Acizi grași saturați (g) 1.6, Glucide (g): 14 din care: Zaharuri (g): 2.6, Proteine (g): 24.4, Sare (g): 0.3

Alergeni

Conține: Soia, Lapte

Coaste de porc cu sos barbecue si cartofi wedges - 500g

Coaste de porc - 350g, Cartofi wedges - 150g, Sos barbecue (concentrat de roșii, zahăr, oțet din vin roșu, suc de ananas din concentrat de suc de ananas oțet din coniac, apă, sare, amidon din porumb modificat, sirop de zahăr ars (caramel), condimente (conține **muștar**), ulei de rapiță, extract de condimente, agent de îngroșare: (gumă xantan), aromă de fum) - 50g, Sare, Condimente pentru porc

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1038.7 / 248.9, Grăsimi (g): 15.6 din care: Acizi grași saturați (g) 5.2, Glucide (g): 11 din care: Zaharuri (g): 2.3, Proteine (g): 15.9, Sare (g): 0.5

Alergeni

Conține: Mustar Poate contine urme de: Gluten, Oua, Telina, Susan, Lapte

Snitel vienez, cartofi crispy si salsa de rosii - 400g

Carne de vită - 200g, Cartofi crispy - 150g, Pasta de tomate 24% concentratie - 50g, Ou - 40g, Pesmet auriu, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 885.1 / 210.4, Grăsimi (g): 6.8 din care: Acizi grași saturați (g) 2, Glucide (g): 20.6 din care: Zaharuri (g): 4.7, Proteine (g): 16.2, Sare (g): 0.6

Alergeni

Conține: Ou Poate conține urme de: Gluten

Pulpa de rata cu piure de cartofi aromatizata cu usturoi si sos de fructe de pădure - 365g

Pulpa de rata - 165g, Cartofi - 150g, Usturoi, Unt, Vin rosu, **Lapte**, Fructe de pădure

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 576.5 / 137.8, Grăsimi (g): 4.3 din care: Acizi grași saturați (g) 1.4, Glucide (g): 7 din care: Zaharuri (g): 0.7, Proteine (g): 16.3, Sare (g): 0.5

Alergeni

Conține: Lapte

Pulpe de pui dezodate, cartofi crispy și salsa de roșii - 390g

Pulpe de pui - 220g, Cartofi prăjiți - 120g, Pasta de tomate 24% concentratie - 50g, Sare

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 802.9 / 190.8, Grăsimi (g): 6.3 din care: Acizi grași saturați (g) 1.4, Glucide (g): 16.6 din care: Zaharuri (g): 4.7, Proteine (g): 16.4, Sare (g): 0.7

Ceafa de porc marinata cu cartofi wedges - 420g

Ceafa de porc - 220g, Cartofi wedges - 150g, Condimente pentru porc, Sare, Piper.

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1050 / 252, Grăsimi (g): 16.4 din care: Acizi grași saturați (g) 4.9, Glucide (g): 12.5 din care: Zaharuri (g): 0.5, Proteine (g): 13.2, Sare (g): 1

Alergeni

Poate contine: cereale care contin gluten, oua, soia, telina, seminte de susan, lapte (lactoza) si mustar.

Piept de pui cu piure de cartofi si sos gorgonzola - 420g

Ingrediente: Carne de pui - 220g, Cartofi - 150g, Sos Gorgonzola (Unt, **Lapte**, Gorgonzola, Gran Cucina) - 50g, Sare, Piper negru, Stabilizator: gumă guar (E412), Guma de Carruba (E 410), Fosfat de Amidon acetilat (E 1414), Emulsifiant: Lecitine (E 322)

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 2151.1 / 514.6, Grăsimi (g): 10.4 din care: Acizi grași saturați (g) 2.4, Glucide (g): 12 din care: Zaharuri (g): 0.5, Proteine (g): 19.2, Sare (g): 64.7

Alergeni

Conține: Soia, Lapte

Păstrăv cu mamaliguta si sos de usturoi - 400g

Ingrediente: pastrav - 250g, faina de malai - 100g, Sos de usturoi (Sos pe bază de grăsimi vegetale (Conține **Soia, Lapte**) - 30ml, Usturoi - 20 g), Sare, Condimente, Stabilizator: gumă guar (E412), Guma de Carruba (E 410), Fosfat de Amidon acetilat (E 1414), Emulsifiant: Lecitine (E 322)

Informații nutriționale 100g

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1071.2 / 255.6, Grăsimi (g): 10.8 din care: Acizi grași saturați (g) 2.8, Glucide (g): 21.7 din care: Zaharuri (g): 3.6, Proteine (g): 17.1, Sare (g): 0.3

Alergeni

Conține: Pește, Soia, Lapte, Țelină, Muștar, Susan

Salată cu pui - 300g

Piept de pui - 100g, Mix salata - 100g, Rosii - 30g, Castraveti - 30g, Masline - 20g, Porumb - 20g, Mar - 20g, Sos de iaurt (contine **Lapte**), Ulei de măsline

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1142.8 / 275.7, Grăsimi (g): 1.4 din care: Acizi grași saturați (g) 0.5, Glucide (g): 1.4 din care: Zaharuri (g): 1.3, Proteine (g): 12.9, Sare (g): 45.4

Alergeni

Conține: Lapte

Salata cu ton - 300g

Ton - 100g, Ou - 40g, Mix salata - 100g, Rosii - 30g, Castraveti - 30g, Masline - 20g, Porumb - 20g, Sos lemon butter, Ulei de măsline

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 366.9 / 90.1, Grăsimi (g): 4.8 din care: Acizi grași saturați (g) 0.8, Glucide (g): 1.3 din care: Zaharuri (g): 1.1, Proteine (g): 10.4, Sare (g): 0.7

Alergeni

Conține: Ou, Peste

Salata greceasca - 300g

Mix salata - 130g, branza feta (contine **Lapte**) - 100g, rosii - 30g, castraveti - 30g, masline - 20g, porumb - 20g, capere, sos de iaurt (contine **Lapte**), Ulei de măsline

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 429 / 104.8, Grăsimi (g): 8 din care: Acizi grași saturați (g) 5.6, Glucide (g): 1.8 din care: Zaharuri (g): 1.3, Proteine (g): 6.3, Sare (g): 1.1

Alergeni

Conține: Lapte

Salata de cruditati - 150g

Rosii - 50g, Castraveti - 50g, Ardei - 50g

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 52.8 / 19.9, Grăsimi (g): 0.2 din care: Acizi grași saturați (g) 0.2, Glucide (g): 2.8 din care: Zaharuri (g): 3.1, Proteine (g): 0.8, Sare (g): 0.7

Salata de rosii cu branza - 150g

Rosii - 75g, Branza telemea (contine **Lapte**) - 75g

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 573.6 / 148, Grăsimi (g): 11.6 din care: Acizi grași saturați (g) 8.3, Glucide (g): 0.3 din care: Zaharuri (g): 1.7, Proteine (g): 8.5, Sare (g): 1.8

Alergeni

Conține: Lapte

Salata de varza murata - 150g

Varza murata - 150g

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 71.5 / 17.1, Grăsimi (g): 0.2 din care: Acizi grași saturați (g) 0, Glucide (g): 2.2 din care: Zaharuri (g): 2, Proteine (g): 0.9, Sare (g): 1.5

Salata de ardei copt - 150g

Ardei capia copti si decojiti - 150g, apa, sare, otet, stabilizator: clorura de calciu, usturoi, zaharina

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 116.4 / 27.8, Grăsimi (g): 0.1 din care: Acizi grași saturați (g) 0, Glucide (g): 0.1 din care: Zaharuri (g): 0.1, Proteine (g): 0.6, Sare (g): 2.5

Salata de sfecla rosie - 150g

Sfecla rosie - 150g

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 145 / 34.3, Grăsimi (g): 0.1 din care: Acizi grași saturați (g) 0, Glucide (g): 6.7 din care: Zaharuri (g): 6.7, Proteine (g): 0.8, Sare (g): 1

Cartofi prajiti/wedges/la cuptor - 150g

Cartofi - 150g, Ulei, Sare

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1256.7 / 299, Grăsimi (g): 10 din care: Acizi grași saturați (g) 1.7, Glucide (g): 46.5 din care: Zaharuri (g): 8.8, Proteine (g): 3.1, Sare (g): 0.7

Cartofi piure - 150g

Cartofi - 100g, Lapte - 40g, Unt - 20g, Sare

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 392.4 / 93.9, Grăsimi (g): 2.6 din care: Acizi grași saturați (g) 1.5, Glucide (g): 14.8 din care: Zaharuri (g): 1.5, Proteine (g): 2.4, Sare (g): 0.7

Alergeni

Conține: Lapte

Mamaliga - 150g

Faina de malai - 150g, Sare

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1457.4 / 343.6, Grăsimi (g): 1.1 din care: Acizi grași saturați (g) 0.2, Glucide (g): 74.3 din care: Zaharuri (g): 1.9, Proteine (g): 6.3, Sare (g): 1

Iahnie de fasole - 150g

Ingrediente: fasole - 120g, morcovi, ceapa, ardei, ulei de floarea-soarelui, faina, pasta de tomate, sare iodată, condimente naturale

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 240.4 / 57.6, Grăsimi (g): 0.2 din care: Acizi grași saturați (g) 0, Glucide (g): 7.5 din care: Zaharuri (g): 2.6, Proteine (g): 4, Sare (g): 1.1

Clatite la cuptor cu branza dulce si sos de vanilie - 270g

Brânză de vaci - 150g, **Lapte** - 75ml, Făină de grâu (contine **Gluten**) - 50g, **Ou** - 40g, Unt, Esenta de vanilie, Stafide, Zahar vanilat

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 717.7 / 171.6, Grăsimi (g): 9 din care: Acizi grași saturați (g) 5.4, Glucide (g): 12.7 din care: Zaharuri (g): 2.5, Proteine (g): 9.8, Sare (g): 0.8

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte

Clatite cu nutella - 150g

Lapte - 100ml, Făină de grâu (contine **Gluten**) - 50g, **Ou**, Crema de alune cu cacao (Conține **Arahide, Soia, Lapte**), Zahar, Emulsifiant: Lecitine (E 322)

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 783.6 / 186.3, Grăsimi (g): 6.5 din care: Acizi grași saturați (g) 2.5, Glucide (g): 24 din care: Zaharuri (g): 7.5, Proteine (g): 7.4, Sare (g): 0.6

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Arahide, Soia, Lapte

Clatite cu gem de afine - 150g

Lapte - 100ml, Făină de grâu (contine **Gluten**) - 50g, **Ou**, Dulceata de afine, Zahar

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 669.9 / 158.8, Grăsimi (g): 3.8 din care: Acizi grași saturați (g) 1.6, Glucide (g): 23.7 din care: Zaharuri (g): 7.3, Proteine (g): 6.8, Sare (g): 0.6

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte

Papanasi cu gem de afine - 200g

Brânză de vaci - 150g, **Ou** - 40g, Smantana - 20g, Gem de afine- 20g, Făină de grâu (contine **Gluten**), Zahar vanilat, Ulei de palmier, amidon din grau, agenti de afanare: difosfat de potasiu si tartrat de potasiu, emulgator: monogliceride, albumina pulbere, stabilizatori: guma guar, guma xantan, sare iodată, arome.

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 605.3 / 144.5, Grăsimi (g): 7 din care: Acizi grași saturați (g) 3.9, Glucide (g): 10.4 din care: Zaharuri (g): 10.3, Proteine (g): 10, Sare (g): 1.1

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte

Lava cake - 170g

Ou - 40g, ciocolata (zahar,masa de cacao, unt de cacao, emulsifiant: lecitina de **soia**, aroma de vanilie), zahar, apa, unt (contine **lapte**), faina de grau (**gluten**), ulei vegetal nehidrogenat de cocos, pudra de cacao (1,9%), lapte praf integral.

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1646 / 394.3, Grăsimi (g): 23.2 din care: Acizi grași saturați (g) 13.9, Glucide (g): 36.5 din care: Zaharuri (g): 9.5, Proteine (g): 8.8, Sare (g): 1.4

Alergeni

Conține: Gluten, Ouă, Lapte, Soia

Sos de usturoi - 50g

Gran cucina - 30g (apa, ulei de floarea soarelui (17%), zer pudra indulcit, amidon modificat de porumb (E1442), maltodextrina, stabilizatori: guma de guar (E412), guma de carruba (E410), emulsifiant: lecitina de soia (E322), aroma naturala), usturoi - 20g

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 625.2 / 149.7, Grăsimi (g): 10.6 din care: Acizi grași saturați (g) 1.6, Glucide (g): 8.2 din care: Zaharuri (g): 3.6, Proteine (g): 4.6, Sare (g): 0.1

Alergeni

Conține: Lapte, Soia

Sos barbecue - 50g

Apa, ulei de floarea soarelui (17%), zer pudra indulcit, amidon modificat de porumb (E1442), maltodextrina, stabilizatori: guma de guar (E412), guma de carruba (E410), emulsifiant: lecitina de soia (E322), aroma naturala

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 758 / 179, Grăsimi (g): 0,9g din care: Acizi grași saturați (g) 0,1, Glucide (g): 40.4 din care: Zaharuri (g): 36.7, Proteine (g): 0.8, Sare (g): 3.1

Alergeni

Conține: Telina, Soia

Sos sweet chili - 50g

Zahar, apa, suc de ananas (20%), rosii (7.5%), ardei iute chili (3,9%), otet distilat, agent de ingrosare: amidon modificat de tapioca; sare, stabilizator: guma de xantan; conservant: sorbat de potasiu.

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 765 / 180, Grăsimi (g): 0.0g din care: Acizi grași saturați (g) 0,0, Glucide (g): 45.0 din care: Zaharuri (g): 42.2, Proteine (g): 0.0, Sare (g): 2.6

Alergeni

Conține: Telina, Soia

Ketchup - 50g

Piure de rosii (63%,) zahar, apa, otet din alcool, amidon modificat din porumb, sare, acidifiant (acid citric), condimente, conservanti (benzoat de sodiu, sorbat de potasiu), aroma de tomate.

Informații nutriționale (100g)

Valoare energetica: 40 kcal, proteine: 2,8g, grăsimi: 0,5 g din care saturate 0,2g, glucide: 8,1 g din care zaharuri: 2,2g, sodiu: 2,5g

Maioneza - 50g

(78%) ulei vegetal de rapita, **ou si galbenus de ou** (7,9%), apa, (4,8%) otet, zahar, sare, suc concentrat de lamaie, arome.

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 2119/ 514, Grăsimi (g): 53 din care: Acizi grași saturați (g) 6,0, Glucide (g): 8.5 din care: Zaharuri (g): 6.6, Proteine (g): <0.5, Sare (g): 1.5

Alergeni

Conține: Mustar, Ou

Mustar - 50g

Apa, otet, boabe de **mustar** (18.2%), zahar, sare, curcuma

Valoare Energetică (kJ/kcal): 424/101, Grăsimi (g): 5,6 din care: Acizi grași saturați (g) 0.4, Glucide (g): 5.7 din care: Zaharuri (g): 5.5, Proteine (g): 3.5, Sare (g): 3.5

Alergeni

Conține: Mustar

Smantana - 50g

Smantana pasteurizata 20% grasime, obtinuta din **lapte** vaca, culturi lactice selectionate.

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 915 / 222, Grăsimi (g): 21.5 din care: Acizi grași saturați (g) 15.4, Glucide (g): 3.8 din care: Zaharuri (g): 3.8, Proteine (g): 3.3, Sare (g): 0.1

Alergeni: Lapte

Paine - 50g

Faina (contine **Gluten**), Apa, Drojdie

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 1041.8 / 249, Grăsimi (g): 1 din care: Acizi grași saturați (g) 0.4, Glucide (g): 51 din care: Zaharuri (g): 48.8, Proteine (g): 8.1, Sare (g): 1.2

Alergeni: Gluten

Ardei iute - 50g

Ardei iute - 50g

Informații nutriționale (100g)

Valoare Energetică (kJ/kcal): 203 / 47.8, Grăsimi (g): 0.2 din care: Acizi grași saturați (g) 0, Glucide (g): 9.5 din care: Zaharuri (g): 0, Proteine (g): 2, Sare (g): 0